
 

 

UCHWAŁA NR I/20/2024 

RADY GMINY GIETRZWAŁD 

z dnia 6 maja 2024 r. 

w sprawie zasad przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych 

przewodniczącym organów wykonawczych jednostek pomocniczych - Sołtysom Sołectw Gminy 

Gietrzwałd 

Na podstawie art. 37b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2024 r., 

poz. 609) Rada Gminy Gietrzwałd uchwala, co następuje: 

§ 1. 1. Dieta sołtysa obejmuje rekompensatę kosztów związanych z udziałem w sesjach Rady Gminy 

Gietrzwałd, posiedzeniach komisji Rady Gminy Gietrzwałd, zebraniach wiejskich, zebraniach rady sołeckiej 

oraz rekompensatę kosztów innych czynności związanych z wykonywaniem funkcji Sołtysa. 

2. Ustala się sołtysom diety miesięczne w wysokości: 

1) w sołectwach do 200 mieszkańców - 500,00 zł, 

2) w sołectwach od 201 do 500 mieszkańców - 650,00 zł, 

3) w sołectwach powyżej 501 mieszkańców - 800,00 zł. Liczbę mieszkańców sołectwa na dany rok 

budżetowy ustala się na zasadach obowiązujących przy ustaleniu funduszu sołeckiego. 

3. W przypadku pełnienia funkcji sołtysa w okresie krótszym niż miesiąc, wysokość diety zostanie 

obliczona proporcjonalnie do liczby dni sprawowania funkcji sołtysa w danym miesiącu, przyjmując, że jeden 

dzień pełnienia obowiązków stanowi 1/30 wysokości diety, o której mowa w ust. 2. 

§ 2. 1. Sołtysom przysługuje zwrot kosztów podróży służbowych poza teren Gminy Gietrzwałd, jeżeli 

wykonywane zadanie ma bezpośredni związek z pełnioną funkcją. 

2. Zwrot poniesionych kosztów, o których mowa w ust.1 następuje na zasadach określonych w 

rozporządzeniu Ministra Spraw Wewnętrznych i Administracji z dnia 31 lipca 2000 r. w sprawie sposobu 

ustalania należności z tytułu kosztów podróży służbowych radnych gminy (Dz. U z 2000 r., Nr 66,  

poz. 800 ze zm.). 

3. Termin i miejsce wykonywania zadania, środek transportu oraz miejsce rozpoczęcia i zakończenia 

podróży określa Wójt Gminy Gietrzwałd w poleceniu wyjazdu służbowego. 

§ 3. Należności wynikające z ustaleń § 1 i § 2 niniejszej uchwały są przekazywane na wskazane przez 

sołtysów konto bankowe do 10 dnia miesiąca następującego po miesiącu, za który przysługuje dieta lub zwrot 

kosztów podróży. 

§ 4. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Gietrzwałd. 

§ 5. Traci moc Uchwała nr VI/46/2019 Rady Gminy Gietrzwałd z dnia 21 marca 2019 r. w sprawie zasad 

przyznawania i wysokości diet oraz zwrotu kosztów podróży służbowych przewodniczącym organów 

wykonawczych jednostek pomocniczych – Sołtysom Sołectw Gminy Gietrzwałd. 

DZIENNIK URZĘDOWY
WOJEWÓDZTWA WARMIŃSKO-MAZURSKIEGO

Olsztyn, dnia czwartek, 23 maja 2024 r.

Poz. 2818



§ 6. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 

Województwa Warmińsko-Mazurskiego. 

 

Przewodniczący Rady Gminy 

Janusz Tkaczyk 

 

Dziennik Urzędowy Województwa Warmińsko-Mazurskiego – 2 – Poz. 2818


		2024-05-23T10:10:30+0000
	Olsztyn Warmińsko-Mazurskie Polska
	Magdalena Madejska
	Publikacja w dzienniku urzędowym.




